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SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES
INVITACION ABIERTA FNTIA-033-2017

OBJETO: REALIZAR LA IMPLEMENTACION DE LA NORMA TECNICA SECTORIAL COLOMBIANA NTS TS 001-1 "DESTINO TURISTICO - AREA
TURISTICA REQUISITOS DE SOSTENIBILIDAD” EN UN AREA TURISTICA DELIMITADA QUE SE ESTABLEZCA DENTRO DE CINCO DESTINOS
TURISTICOS PERTENECIENTES A LOS DOCE CORREDORES TURISTICOS, CON EL FIN DE OBTENER LA CERTIFICACION.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacion Abierta a presentar propuestas FNTIA-033-2017 procede a emitir
el correspondiente Informe de requisitos Habilitantes asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:
1. UNION TEMPORAL COTURISMO: Se debera aportar la fotocopia de la cédula de los Representantes legales de los consorciados.

3.1.11. Fotocopia legible de la cédula de ciudadania al 150% de la persona natural que suscribira el contrato (Representante
Legal o apoderado, debidamente facultado)
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS HABILITANTES ISOLUCIONES S AS OBSERVACION
COMPARATIVG 2016 2015 CUMPLE
REPRESENTANTE
ESTADODE STUACIONFINANCIERA | [LEGAL CUMPLE
ICONTADOR CUMPLE
[REVISOR FISCAL NIA
PRESENTA ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CON GASTO [NGRESO] POR
IMPUESTOS SIN VALOR. RELACIONA GOMO PERDIDA EN CPERACIONES
CENF AN TIVE R0~ 10 SUBSANAR CONTINUADAS VALORES CUE SE TRASLADAN AL ESTADO DE STUAGION
. FINANCIERA INCREMENTANDO EL PATRIMONIO DE LA EMPRESA
REFRESENTANTE
CUMPLE
FIRMAS  JLECAL
CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NiA
NOTAS ESTADOS FINANCIERDS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL NIA
CONTADOR CUMPLE
TARIETA PROFESINAL REVISOR FISCAL NiA
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA  |CONTADOR CUMPLE
CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL WA
CERTIFICADO DE EXISTENGIAY
Skl REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUT ARIAMENTE NiA
REVISOR FISCAL NORMATIVIDAD WA
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DOCUMENTOS HABILITANTES SRSERVACION
COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE
REPRESENTANTE CUMPLE
|ESTADO DE SITUACION FINANCIERA [crmas  [LEGAL
CONTADDR CUMPLE
[hwsoa FISCAL NA
COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE
REFRESENTANTE CUMPLE
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL [Frmas  |LEGAL
|CONTADOR CUMPLE
{REVISOR FISCAL NA
LANOTA 4 DEUDORES COMERC ALES & CORTG PLAZO PRESENTA VALOR TOTAL DIFERENTE AL
REGISTRADO EN LA SITUAGION FINANCEERA ARC 2016. EN LA DESCRIPCION DE LA CUENTA POR
COBRAR A SOCIS REFIERE QUE ES A LARGD PLAZO Y SIN INTERES. SE REQUIERE QUE EL VALGR
TOTAL EN LA NOTA 4 CORRESPONDA AL REGISTRADO EN LA SITUACION FINANCIERA ANO 2016 SE
REQUIERE QUE EL DETALLE DE LA NOTA 4 DEUDORES COMERCIALES REFIERA LOS RUBROS A CORTO
PLAZO ASI COMO EL CUMPLIMIENTO DEL ARTICULO 35 DEL ESTATUTO TRIBUTARIO SCBRE
PNTERESES PRESUNTIVOS. EN LA NOTA 9 EL VALOR TOTAL DE CUENTAS POR PAGAR ARO 2015 €5
DIFERENTE AL REGISTRADO EN LA SITUACION FINANGIERA CORRESPCNDIENTE. EN LANOTA 11 EL
VALOR TOTAL DE PASIVOS POR IMPUESTOS ARG 2015 ES DIFERENTE AL REGISTRADC EN LA
ITASESTADLS FIANCIERDS B SITUACION FINANCIERA CORRESPONDIENTE. SE REQUIERE QUE EL VALOR TOTAL DE LAS NOTAS 8 Y
11 ANO 2015 SEA EQUIVALENTE A LOS VALORES REGISTRADOS EN LA SITUACION FINANCIERA
CORRESPONDIENTE. EN L& NOTA 12 CAPITAL PAGADO ANOS 2016 - 2015, REPORTA VALOR, DETALLE
DE ACCIONES ¥ REFERENCLA DE AUMENTO DE CAPITAL EN TRAMITE EN CAMARA DE COMERCIO. SE
REGUIERE ACLARAR PORGUE NO HA RENOVADO SITUACION FINANCIERA ARIOS 2018 Y 2015 SI EL
CERTIFICADO FUE RENOVADO EL 23 DE MARZO DE 2017, EN LANGTA 14 COSTO EL VALOR TOTAL ES
DIFERENTE EN LOS ANOS 2016 - 2015 FRENTE A LO REGISTRADO EN EL ESTADO OE RESULTADOS
INTEGRAL SE REQUIERE QUE EL VALOR TOTAL DE LA NOTA 14 COSTO ANOS 2018 - 2015
CORRESPONDA AL ESTADD DE RESULTADCS INTECRAL
DICTAMEN REVISCR FISCAL NA
[conTADOR CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL [REVEOR FEAL oy
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA  [CONTADOR CUMPLE
CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL N&
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUT ARIAMENTE CUMPLE
REVISOR FISCAL R TVIOAD N
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DOCUMENTOS NASILITANTS o CORPORAZION PARALA
CONCALIDAS LTDA ORIEEDNCH GEITICN ¥ DESARROLLO DR SEGCN
HMEEGRAL 06 A Az A
T —
RO LA T ORI DE FRESENTAGIN OEL S5TADD DE SUACTON FIANGIERY,
COMPARAT NG 2015 015 CUMMLE RUBSANSR [ATORIECON L0 ESTAELECEGEN LALEY 193 06 200 DSCHETOS
COUIREVENT IS ¥ RECLANEN 15
‘m“_ﬂ’““"‘""" CUMALE SUMPE
LE1ADO DESITUACEN FVNCERA =2
e ERESENTA SATADO DE STUACKN FINAMCIERA CONPARATIVO 21132010 5N
comanDg SUBZAUAN F £ 11E CONTADOW ALUED. $2 REGUERE FRESENTAR EETADC DE STUATION CUMME
F RAMCIERA COVPARAT 140 0152046 COK FIRWA OF CONTALOR FURLICA
|REvEoR retaL CUWFLE Wk
AR PO AT LA FORWADE PRESENTAGTON DL EXTADO DL AT ADD T DG
COMPANATHO 2815 - 16 CUMALE SUBSAUR L2 GRGE GV L0 125 TABLES DOEN LA LEY T304 D 2008 0SCAET DS
COMPLEVENT L3Y5 Y REGLIWEN 108
Ilmmfﬂ'lﬂll CULE CUMME
ESTADO DE RESULTACCE INTEGRA,
[P RESENT AT TADIC DE RESULTADOS INTECRAL COUPARATRO 20152016 il
FRNAS | contanon SRR A 015 CONTADDH LB O SE REQUERE IESENTAR GSTALE (6 5§ 1AW CUMRLE
F PAMCIERA COMPARAT #40 01520 % CCK FRVA O CONTADGR PUBLIGE.
TIaCAL CUWFLE iR = —
[FRESENTA 037 4% & 06 27AD08 FIlAWCIERCE € OWPARAT NAG 30903615 B
[PREBENT A NGTAS COMPARAT NAG A ESTADOE FINANIERCG COMPARATIVS 2914 ACOQER LA ROLTTKCA OF PRESETACKIY F E51R0CS FIRANCERCS ATENCIERDD
016,00 LF ERENCIAS £N LA MOTA MG 1, - LASIUA DE |05 SUBTOTACES W LALEY 116 06 300, OFCREICS COMPEMENTARYE ¥ REGLNENTOS. €
|waraz ETAD 06 FeckiErREE SUBIAR COMCIDE R £1 UALER TDTAL EYFRERACH EX £ ESTADD DE BTIACION SUBSAT REQUESE FREGENT AR NOTAS A EOTACOS FNANCIERON CONPARATIVGE 3015
FOWNCIERR 29152042 62 RECUERE MIZSENTAR OTAS ALDE FETADGS 2015 ESESFIAMIO CLE ACCCE | APOLITIA CONTAILE OF PRESENTACION DF
FRANCIERDS COUPARATINIS 20142010 60K INFDRVACEN CONGCRONNTE ESTAGGR VAN ERTS ATERTIENTI LA LEY 1314 CE T8 5115 DECRETOS
| COMPLENENTARI0S Y RECLARENTOS
| CTAMER REASOR FHEA E [T
[ BE RECUIERE PRESENT VAL DIE GONTROGR GIEFIRNALDS
FARAETH FROFECINA. A Bscioociiasd Imms FINANG ERCS COUPRRATIVGE 2015 224 G
IOAVISORE | S LUWPLE WA
RESUIIE PR GEN AR GERTF GADD O ANTESE0EANTES JUNTA CENTIAL
CERTIFCADD ANTEEEDENIES SINTA  [CONTADGR SUBSANAN DL GONTADORES O CONTADOR CLE FIRWA L0S ESTADOS FRMWGERGS CUWLE
ZENTRAL DE CONTADORES [ OAPRRATIVOS 28055508
|REviSoR FlCA TUVE T W,
CIRTIFCADD D= EO5TENCHY
REPREEENTACICN REPRESENTANTE | FOAL cuwE m;u
- ESTATUTARAVENTE CUWRE
REVSORFCM. WASMAT ViOAD (5 )
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DOCUMENTOS HARILITANTES GF CONSULTORIA B.AS. OBSERVACION
COMPARATIVD 2016 2015 CUMPLE
[REPRESENTANTE PR
ESTADO DE BTURCION FRUANCERA [ o [Leans
CONTADOR CUMALE
|REVISCR FISTAL N/A
N0 ACOGE LA FORMA TIE FRESENT AGION DEL E5TADO DF REBILTADOR INTEGRAL ACORDE
COMPARATIVG 2015 - 2015 SUBSAMAR CON LOESTABLECHDO EN LA LEY 1314 DE 2003 DECRETOR COMPLENENTARIOS ¥
REGLAMENTOS
|ESTADO DEL RESULTADD INTEGRAL l&EPRESENT ANTE CUMPLE
FIRMAS PO _
I ONTADOR CUVPLE
REWISCR M1SCAL Wik
FRESCNT0 NOTAS A LG E5TADOS FINANGIERDS COMPARATIVAS 2016 2015 S AGOGER La
NOTAS ESTADCE FINANGIEROS SUBSANAR POUTICA LE FRESENTACION D ESTADDS FINANGER(S ATENCIENDO LA LEY 1314 DE 2009,
DECRETCE COMPLEMENTARICE Y REGLAMENTOS.
ICTAMEN REVISOR FISGAL Wk I
WO FRESENTD COPV DE LA TARIET A PROFESICNAL DEL CONTADOR PUBLICO GUE FRIGE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR AR ]n.os ESTADGS FINANCIESOS
REVSOR FSCAL Wk
WO PRESENTD ORI DE CERTIEICADG DE ANTECEDENTES DE LA JONTA CENTRAL DE
sy DEmCﬁg:YEAC:gREFN; ESMIIA: - |OONTADOR SBSAAR CONTADORES DEL CONTADOR PUBLICD QUE FIRMA LOS ESTADDS FINANGIERQS
' [REVIsOR FCAL Wk
ERTIFICADG DE EXISTENGIA Y
F;Rm" s REPRESENTANTE LEGM CUMPLE
: ESTATUTARIAVENTE A
Inevnwa FISCAL i ua

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogota D.C. — Colombia

Fax:
(1) 327 55 00

www.fontur.com.co

L~ o


http://www.fontur.com/

COLOMBIA

‘ =
FONTUR . FIDUCOLDEX

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

PROPONENTES SUBSANAR

GF CONSULTORIA S.A.S. Se solicita subsane allegando copia del contrato y acta de liquidacion o terminacion de la certificacion
bajo el folio 58.

Se solicita subsane allegando copia del contrato y acta de liquidacion o terminacién de la certificacion
bajo los folios 60 - 61.

Se solicita subsane allegando copia del contrato y acta de liquidacion o terminacion de la certificacion
bajo los folios 63.

ISOLUCIONES S.A.S. Se solicita subsane allegando copia del contrato y acta de liquidacion o terminacién de la certificacion
bajo el folio 61.

Se solicita subsane allegando copia del contrato y acta de liquidacion o terminacién de la certificacion
bajo el folio 63.

Se solicita subsane allegando copia del contrato y acta de liquidacion o terminacién de la certificacion
bajo el folio 65.
UNION TEMPORAL COTURISMO Se solicita subsane allegando copia del contrato y acta de liquidacion o terminacion de la certificacion
bajo el folio 76.

Se solicita que el director ambiental subsane allegando el titulo profesional requerido en el numeral 1.1.
“Equipo de trabajo — Perfiles y nivel educative (Habilitante)” de la invitacidn abierta FNTIA-033-2017, toda
vez que el que aportd no corresponde al solicitado.

En consecuencia, se concede hasta el dia VEINTIUNO (21) DE JULIO DE 2017, HASTA LAS 4:00 P.M., para que el proponente subsane y
entregue en Medio fisico los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos
establecidos en la invitacion. Los proponentes deberan tener en cuenta lo establecido en el numeral
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3.1.3 Causales de rechazo.

Cuando el proponente no aporte los documentos juridicos y técnicos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo
que se trate de aquellos que pueden requerirse. En este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el
proponente para aclaraciones o presentacion de documentos faltantes por FONTUR, no /os allegue en debida forma y en el término

previsto por FONTUR.

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. estan ubicadas en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de
seguridad para la entrada al edificio, favor radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACION, previendo cualquier tipo de

inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.

Dado en Bogota D.C., a los diez y ocho (18) dias del mes de Julio de 2017.

COMITE EVALUADOR
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